муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Дьяконовская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза АЛЛ. Ломакина»
Октябрьского района Курской области
ПРОТОКОЛ
Заседания Штаба воспитательной работы
24.10.2024г
Присутствовали 7 человек
Повестка дня:
1. О выполнении решений заседания ШВР за сентябрь 2024г
По данному вопросу заслушали замдиректора по ВР
Гребенникову Л.И., которая сообщила, что  решения заседания ШВР за сентябрь 2024 г решения исполнены:
· по итогам Дня Знаний участники мероприятий отмечены на очередном совещании педагогов;
· по информации классных руководителей в отношении обучающихся жестокого обращения со стороны родителей нет;
· в классах периодически проводятся беседы по формированию ЗОЖ в дистанционном формате; [image: image1.jpg]

-в рамках месяца по профилактике правонарушений, преступлений и безнадзорности
среди
несовершеннолетних
проведены профилактические беседы;
· по вопросу составления социальных паспортов вся предоставленная информация обработана и составлен социальный паспорт школы.
Решили:
Решения заседания ШВР за сентябрь 2024г считать выполненными.
2. По вопросу мониторинга внеурочной деятельности заслушали информацию Наумовой М.А., которая сообщила, что во внеурочной деятельности «Разговоры о важном» и «Россия мои горизонты» задействованы  обучающиеся всех классов, с учетом обучающихся, состоящих на различных видах учета, во внеурочной деятельности других направлений задействованы обучающиеся с учетом их интересов; в кружковой деятельности задействовано, согласно навигатору дополнительного образования, 62 ученика.
Решили:
1 Классным руководителям обеспечить 100% участие обучающихся в проекте «Билет в будущее»
2) Классным руководителям на занятиях внеурочной деятельности содействовать обучающимся в активизации деятельности по прохождению предложенных платформой диагностик по выявлению их способностей, интересов.
З. По вопросу охвата горячим питанием заслушали Гребенникову ЛИ. , которая сообщила, что 56 родителей (законных представителей) обучающихся 1-4 классов получают продуктовые наборы, а 43 обучающихся льготной категории получают компенсационные выплаты в период электронного обучения и применения дистанционных образовательных технологий.
Решили:
Классным руководителям систематически проводить с обучающимися беседы о важности горячего питания.
4. По вопросу Утверждения плана работы на осенних каникулах  заслушали советника директора по воспитательной работе Гребенникову О.В., которая познакомила присутствующих с мероприятиями, которые будут проводиться на осенних каникулах.
Решили:
[image: image2.jpg]

1. Единогласно утвердить План работы по проведению осенних каникул
Председатель  ШВР                           Гребенников А.В.